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Zastosowanie diety niskowęglowodanowej
i wysokotłuszczowej u myszy spowolniło rozwój glejaka wielopostaciowego i wydłużyło życie
gryzoni o 50 proc. - informuje pismo "Clinical Cancer Research".

Glejak wielopostaciowy potrzebuje do rozwoju dużych ilości energii, dlatego dieta powinna
drastycznie ograniczać dostawy glukozy do guza - mówi autor badań dr Brent Reynolds
z Uniwersytetu Florydy.

 

Obserwowane gryzonie, stanowiące model glejaka wielopostaciowego, otrzymywały dietę
ketogeniczną lub dietę niskowęglowodanowo-wysokotłuszczową z dodatkiem trójglicerydów
średniołańcuchowych (pochodzących z oleju kokosowego), zastępujących węglowodany. W obu
dietach węglowodany stanowiły jedynie 10 proc. spożywanych kalorii.

 

W obu przypadkach rozwój nowotworu u gryzoni uległ znacznemu spowolnieniu. Ponadto przeżywały
one o połowę dłużej w porównaniu z grupą kontrolną, w której 55 proc. spożywanych kalorii
pochodziło z węglowodanów.

 

Dieta ketogeniczna i dieta wzbogacona trójglicerydami średniołańcuchowymi były równie skuteczne.
Dlatego ta druga jest korzystniejsza ze względu swoją odżywczość, a także walory smakowe
i większe możliwości skomponowania posiłku - zauważa dr Reynolds.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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